
У-УС-170

МИКОЛАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

від 26 березня 2025 Миколаїв № 343

Цро встановлення КП ММР «Миколаївська 
ритуальна служба» тарифів на оплату 
окремих видів ритуальних послуг

Розглянувши звернення керівника КП ММР “Миколаївська ритуальна 
служба”, з метою встановлення економічно обгрунтованих тарифів на ритуальні 
послуги, перелік яких передбачено наказом Державного комітету України з 
питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 №193 “Про 
затвердження нормативно-правових актів щодо реалізації Закону України “Про 
поховання та похоронну справу”, відповідно до наказу Державного комітету 
України з питань житлово-комунального господарства від 19.11.2003 №194 
“Про затвердження Єдиної методики визначення вартості надання громадянам 
необхідного мінімального переліку окремих видів ритуальних послуг, реалізації 
предметів ритуальної належності”, керуючись ст.ст. 9, 10 Закону України “Про 
поховання та похоронну справу”, пп. 2 п. “а” ч. 1 ст. 28 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, виконком міської ради

ВИРІШИВ:

1. Встановити КП ММР “Миколаївська ритуальна служба” (ЄДРПОУ 
03349134) тарифи на оплату окремих видів ритуальних послуг (додаються).

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету 
Миколаївської міської ради від 10.04.2023 № 194 “Про встановлення КП ММР 
“Миколаївська ритуальна служба тарифів на оплату окремих видів ритуальних 
послуг”.

3. Це рішення вводиться в дію з 01.04.2025.
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови Андрієнка Ю.Г. (-----

Міський голова О.СЄНКЕВИЧ



2

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення виконкому

міської ради

від 26 березня 2025_______

№ 343_________________

ТАРИФИ
на оплату окремих видів ритуальних послуг, що надаються 

КП ММР “Миколаївська ритуальна служба”
№ 
п/п

Найменування послуг
Тариф 

за одиницю 
виміру, грн

Характеристика робіт

1 Оформлення договору-замовлення на 
організацію та проведення поховань

57,00 ІОформлення договору-замовлення 
на організацію та проведення 
поховання

2 Оформлення свідоцтва про поховання 40,00 Опрацювання необхідних реквізитів 
у формі свідоцтва в комп’ютерній 
програмі; отримання даних від 
завідуючого кладовищами, 
наглядачів кладовищ у разі 
необхідності;
реєстрування у базі даних;
звірення з паспортними даними 
замовника

3 Копання могили ручним способом у 
грунті І групи 1,1*0,7*0,8м: 
- не мерзлий 
- мерзлий

355,00
665,00 Розмітка на ґрунті окреслення

4 Копання могили ручним способом у 
грунті II групи розміром 1,1*0,7*0,8 м: 
- не мерзлий 
- мерзлий

550,00
851,00

могили, розпушення ґрунту ручним 
способом, викидання ґрунту на 
бровку, зачищення дна та стінок 
могили, опускання труни з тілом

5 Копання могили ручним способом у 
ґрунті І групи розміром 1,6*0,95*2,0 м: 
- не мерзлий 
- мерзлий

1758,00
3278,00

померлого в могилу, закопування 
могили з оформленням
намогильного насипу, встановлення 
реєсіраційної таблички, одноразове

6 Копання могили ручним способом у 
ґрунті II групи розміром 1,6*0,95*2,0 м: 
- не мерзлий 
- мерзлий

2720,00
4197,00

прибирання біля могили

З

7 Копання могили ручним способом у 
ґрунті І групи розміром 2,0*1,0*2,0м: 
- не мерзлий 
- мерзлий

2312,00
4313,00 Розмітка на ґрунті окреслення 

могили, розпушення ґрунту ручним 
способом, викидання ґрунту на 
бровку, зачищення дна та стінок 
могили, опускання труни з тілом 
померлого в могилу, закопування 
могили з оформленням 
намогильного насипу, встановлення 
реєстраційної таблички, одноразове 
прибирання біля могили

8 Копання могили ручним способом у 
ґрунті II групи розміром 2,0*1,0*2,0 м: 
- не мерзлий 
- мерзлий

3577,00
5521,00

9 Копання могили ручним способом у 
ґрунті І групи розміром 2,4*0,95*2,0 м: 
- не мерзлий 
- мерзлий

2637,00
4917,00

10 Копання могили ручним способом у 
ґрунті II групи розміром 2,4*0,95*2,0 м: 
- не мерзлий 
- мерзлий

4077,00
6295,00

11 Копання могили механізованим 
способом з доопрацюванням вручну 
розміром 2,4*0,95*2,0м : 
- не мерзлий 
- мерзлий

2311,00
3704,00

Викопування могили екскаватором, 
зачищення дна та стінок могили, 
опускання труни з тілом померлого । 
в могилу, закопування могили 
з формуванням намогильного 
насипу, встановлення реєстраційної । 
таблички, одноразове прибирання 
території біля могили

12 Демонтаж намогильної споруди при 
організації підпоховання в існуючу 
могилу:
- вагою до 100 кг
- вагою до 200 кг
- вагою до 300 кг
- вагою до 400 кг

292,00
379,00
530,00
780,00

Демонтаж намогильного 
спорудження, демонтаж 
намогильної плити

13 Поховання та підпоховання урни 
з прахом померлих в існуючу могилу у 
ґрунті І групи розміром 0,6*0,6* 1,0 м: 
- не мерзлий 
- мерзлий

208,00
346,00

Розмітка на ґрунті окреслення 
могили, розпушення ґрунту ручним 
способом, викидання ґрунту на 
бровку, опускання урни з прахом І 
померлого в могилу, закопування 
могили з оформленням 
намогильного насипу, встановлення І 
реєстраційної таблички, одноразове 
прибирання біля могили

14 Поховання та підпоховання урни 
з прахом померлих в існуючу могилу у 
ґрунті II групи розміром 0,6*0,6* 1,0 м: 
- не мерзлий
- мерзлий _________________

323,00
497,00


